
ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO

TÜRKISCHER MOKKA

1.80

2.20

   S

3.00

3.00

3.50

3.50

3.50

2.80

3.20

3.80

SINGLE DOPPIO

+ 0.30 | HAFER-, MANDEL-, KOKOS-, LAKTOSEFREIE MILCH

+ 0.30 | KOFFEEINFREI

KAFFEE

   M

4.00

4.00

4.50

4.50

4.50

4.50

   L

5.00

5.00

5.50

5.50

5.50

5.50

AMERICANO

KAFFEE CREMA

KAFFEE LATTE

CAPPUCCINO

FLAT WHITE

LATTE MACCHIATO

CLASSICS

MOCHACCINO

WHITE MOCHACCINO

SCHOKO MACCHIATO

HEIßE SCHOKOLADE

WEIßE SCHOKOLADE

CHAI LATTE －  TIGER SPICE

AFFOGATO

   M

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

5.00

   L

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

SPECIALS

SIMPLE



TÜRKISCHER SCHWARZTEE

TÜRKISCHER APFELTEE

MATCHA LATTE

FRÜCHTETEE

ZITRONE-INGWER-TEE

KRÄUTERTEE

AYRAN

COLA/FANTA/SPRITE

GAZOZ/SPEZI/FUZETEA

1.50

1.50

4.00

2.50

2.50

5.00

S M

TEE & KALTE GETRÄNKE

330 ml

  1.50

  2.50

500 ml

  2.50

  3.50

KALTE GETRÄNKE

TEE

3.50
350 ml

  2.50

  2.00

WASSER/SPRUDELWASSER

SCHORLE (JOHANNISBEERE,

ORANGE, APFEL, RHABARBER)



EIS-KAFFEE

MILCH: HAFER, LAKTOSEFREI, MANDEL (+0.50), KOKOS (+0.50)

+ 1.50 | EXTRA SHOT ESPRESSO

+ 0.20 | FLAVOUR SHOT (VANILLE, KARAMELL, KOKOS, HASELNUSS, AHORN)

EISKAFFEE

EISSCHOKOLADE

ICED MOCHA

ICED WHITE MOCHA

ICED LATTE

ICED AMERICANO

ICED CARAMEL MACCHIATO

KAFFEE | VANILLEEIS | SAHNE

KAKAO | VANILLEEIS | SAHNE

ESPRESSO | KAKAO | EISWÜRFEL

ESPRESSO | WEISSE SCHOKOLADE |

ESPRESSO | MILCH | EISWÜRFEL

ESPRESSO | WASSER | EISWÜRFEL

ESPRESSO | MILCH | CARAMEL | 

   S

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.00

5.90

   M   

6.50

6.50

6.50

6.50

6.50

6.00

6.90

VANILLE | EISWÜRFEL

EISWÜRFEL



ICED MATCHA

*MILCH: HAFER, LAKTOSEFREI, MANDEL (+1.00), KOKOS (+1.00)

*SIRUP: VANILLE, KARAMELL, HASELNUSS, AHORN, KOKOS

*PÜREE: ERDBEERE, MANGO, BANANE

MATCHA (JAPANISCHER GRÜNTEE) | 
EISWÜRFEL | MILCH* | SIRUP*

MATCHA (JAPANISCHER GRÜNTEE) | 
EISWÜRFEL | FRUCHTPÜREE* | 
MILCH* | SIRUP*

MATCHA (JAPANISCHER GRÜNTEE) | 
EISWÜRFEL | CRUSHED ICE | 
MILCH* | SIRUP* | SAHNE

MATCHA (JAPANISCHER GRÜNTEE) | 
EISWÜRFEL | VANILLEEIS | 
MILCH* | VANILLESIRUP

   S

4.50

5.00

   M  

5.50

6.00

MATCHA LATTE

FROZEN MATCHA CREAM

VANILLE EIS MATCHA

PÜREE MATCHA LATTE

5.30

5.50

6.30

6.50



BAGEL

CAPRESE
FRISCHKÄSE | SALAT | MOZZARELLA |

FRISCHKÄSE | SALAT | HIRTENKÄSE |

FRISCHKÄSE | SALAT | HIRTENKÄSE |

FRISCHKÄSE | SALAT | HIRTENKÄSE |

FRISCHKÄSE | SALAT | HIRTENKÄSE |

FRISCHKÄSE | SALAT | HIRTENKÄSE |

FRISCHKÄSE | SALAT | HIRTENKÄSE |

NUTELLA ⁽¹ʼ²ʼ⁸ ⁾

TUNA

TÜRKISCH 

CHICKEN

SUCUK

AVOCADO

LACHS

TOMATE ⁽¹ʼ²ʼ⁶ ⁾

TOMATE ⁽¹ʼ²ʼ⁶ ⁾

TOMATE | ZWIEBEL | THUNFISCH ⁽¹ʼ²ʼ⁶ʼ⁹ ⁾

TOMATE | HÄHNCHENBRUST ⁽¹ʼ²ʼ⁶ ⁾

TOMATE | SUCUK ⁽¹ʼ⁵ʼ⁶ʼᴬʼᴮʼᴰ⁾

TOMATE | AVOCADO ⁽¹ʼ²ʼ⁶ ⁾

MIT SELBSTGEMACHTEM BAGEL BROT

6.00

6.00

6.50

6.50

6.50

6.50

6.50

4.00SWEET

GURKE | LACHS ⁽¹ʼ²ʼ⁶ʼ⁹ ⁾



WÜRZIGE TÜRKISCHE KNOBLAUCHWURST (SUCUK)¹ |

FRISCHE KRÄUTER | TOMATEN | ZWIEBELN

6.00

5.00

TANTUNI

DÖNER ⁽¹ʼ²ʼ⁶ ⁾
HÄHNCHENFLEISCH | SALAT | TOMATEN | 

ZWIEBELN | JOGHURTSOSE

MIT SELBSTGEMACHTEM BROT

7.00

7.50

9.50

TOMATE - MOZZARELLA ⁽¹ʼ² ⁾
TOMATE | MOZZARELLA² | FRISCHKÄSE | RUCOLA –

VEGETARISCH

DÜRÜM ⁽¹ʼ²ʼ⁶ ⁾

SANDWICHES

SUCUK ⁽¹ʼ⁵ʼ⁶ʼᴬʼᴮʼᴰ⁾

MIT SELBSTGEMACHTEM BROT

HÄHNCHENFLEISCH | SALAT | TOMATEN | 

ZWIEBELN | JOGHURTSOSE

TELLER ⁽¹ʼ²ʼ⁵ʼ⁶ ⁾
HÄHNCHENFLEISCH | SALAT | TOMATEN | 

ZWIEBELN | JOGHURTSOSE | BUTTER-PAPRIKASOSE 

¹Zutaten: Rindfleisch, Geflügelfleisch, Speisesalz, Gewürze, Knoblauch, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), 

Konservierungsstoff (Natriumnitrit) ,  Pökelsalz. Mit Antioxidationsmittel und Konservierungsstoff.Kann Spuren 

enthalten von: Senf, Sellerie. ²Zutaten: Milch, Salz, mikrobielles Lab, Säureregulator: Citronensäure. Enthält Milch.



SÜßSPEISEN

SCHOKOBROWNIE ⁽¹ʼ²ʼ³ ⁾
SAN SEBASTIAN CHEESECAKE ⁽¹ʼ²ʼ⁸ ⁾

3.50

BAKLAVA ⎯  WALNUSS ⁽¹ʼ²ʼ³ʼ⁴ ⁾
                 ⎯  HASELNUSS ⁽¹ʼ²ʼ³ʼ⁴ ⁾
                 ⎯  PISTAZIE ⁽¹ʼ²ʼ³ʼ⁴ ⁾

                 ＋  VANILLEEIS

4.00

1.50

3.50



Legende – Allergene:

1 – Glutenhaltiges Getreide (z. B. Weizen im Brot, Dürüm)

2 – Milch (inkl. Laktose)

3 – Ei

4 – Schalenfrüchte (z. B. Walnüsse, Pistazien)

5 – Sellerie

6 – Senf

7 – Schwefeldioxid und Sulfite

8 – Soja 

9 – Fisch (z. B. Lachs, Thunfisch)

Legende – Zusatzstoffe:

A – Mit Konservierungsstoff

B – Mit Antioxidationsmittel

C – Mit Pökelsalz

        – Vegetarisch
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LASTPR ESSO
C A F É  &  T A N T U N I

Allergen- und
Zusatzstoffkennzeichnung



@cafelastpresso

WIR WÜRDEN UNS

SEHR ÜBER EINE

BEWERTUNG FREUEN!

MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

SAMSTAG

SONNTAG

11.30 - 20.00 UHR

11.30 - 20.00 UHR

RUHETAG

11.30 - 20.00 UHR

11.30 - 20.00 UHR

11.30 - 20.00 UHR

12.00 - 19.00 UHR

⏎  HIER SCANNEN           

Öffnungszeiten

ZARA KARA

Hauptstraße 29 

83533 Edling


